



Hvordan bygger vi bedre broer mellem unge kulturskabere og kommunerne?

Mange kommuner vil gerne skabe gode muligheder for at unge kan være aktive kulturskabere og mange unge vil gerne skabe kultur. Hvordan og hvad der skal til for at skabe gode og bæredygtige broer mellem kommunerne og unge med en kulturel skabertrang? Det sætter vi fokus på, når Helsingør Kommune og USKIK inviterer unge og voksne til dialog på Kulturmødet på Mors fredag d. 24. august fra kl. 16.45 til 18.15. og sammen gennem vandrende samtaler og fælles dialog. Hassan Preisler er moderater på samtalen. Det bliver rigtig godt. Nærmere info i Kulturmødets programavis s. 50. Hent program avisen her: <http://kulturmoedet.dk>

Sæt kryds i kalenderen og oplev 12 unike events under dette års Golden Days

Unge og kulturinstitutioner fra hele kulturmetropolen har sammen skabt 12 events, som du kan opleve under dette års Golden Days Festival fra 7. – 22. september 2018. Du inviteres ind til sitrende og eksperimenterende møder mellem kunst og teknologi, debat om graffiti som kunst eller hærværk, oplevelser med historiens skyggesider, vandring under jorden i en hemmelig bunker. Pinlige og svære følelser sættes på dagsordenen, hvor vi ser os selv i øjnene, reflekterer over historiens bagsider og udfordrer publikum med tabuer omkring nøgenhed, fattigdom og ensomhed. Find de enkelte arrangementer her: www.goldendays.dk/uskik



På Ungekulturens Topmøde udvikler vi sammen nye projekter

Udviklingen af en ny kulturaftale er skudt i gang og for første gang inviteres også unge fra Kulturmetropolen med til udviklingen af kommende indsatserne på ungeområdet. Det sker på Ungekulturens Topmøde d. 5.–6. oktober 2018 på Ragnarock – museet for Rock, Pop og Ungdomskultur i Roskilde, når USKIK, Festival&Event og unge kulturskabere inviterer politikere og kulturaktører til ideudvikling og samskabelse om de kommende indsatser. Der vil være fokus på ideer inden for OPLEVE, SKABE & FÆLLESSKAB og dagen igennem vil du kunne opleve ungdomskulturens mangfoldighed, skabertrang og lyst til kulturel udfoldelse.

Sæt kryds i kalenderen og glæd dig!

Støttekroner fra EU giver mulighed for flere hænder til Ungekulturens Topmøde

USKIK har fået bevilget 120.000 kr. i støtte fra EU til at afholde Ungekulturens Topmøde og det giver mulighed for at ansætte en projektkoordinator på projektet. Eva Hjelm starter 1. august og er med hele vejen frem til 31. oktober, når de udviklede projekter og anbefalinger fra Topmødet er afleveret og diskuteret med Kulturmetropolens politikere. Flere af jer kender Eva i forvejen og jer der ikke gør – glæd jer til at møde hende. Eva er en erfaren rotte inden for Kulturområdet og har bl.a. været med til at fremme kulturområdet i Helsingør og i kulturaftale-regi.



Kulturaktører fra USKIK deltager i udviklingen af 'Charter on local youth work'

Gry fra Ja-kontoret i Helsingør og USKIK deltog sammen med 150 andre europæere i juni på seminar om udviklingen af det europæiske 'Charter on local youth work', som forventes vedtaget i EU i maj 2019. Er du også interesseret i at udvide det netværk inden for det ungdomskulturelle felt på europæisk plan eller trænger til at komme ud og få nye kompetencer, så tag et kig på www.salto-youth.net – hvor du finder europæiske træningskurser, partner-finding seminars og meget mere. De fleste er gratis at deltage på og du får dækket udgifter til transport.